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Tipy na 
prázdniny 
Prázdniny jsou už 
takřka za rohem a 
všichni se na ně moc 
těšíme. Proto jsme pro 
vás nachystali pár tipů, 
kam vyrazit. 

O ideálních prázdninách má 
každý jinou představu. 
Všichni se ale shodneme na 
tom, že toho chceme hodně 
zažít. Nechceme celý den 
ležet u moře, zároveň se 
nám nechce celý den chodit 
po památkách nebo obcházet 
hory. V poslední době lidé 
hodně volí možnost jezdit 
tam i tam. Za mě i spoustu 
lidí je tahle možnost hodně 
praktická. Místo dvou týdnů 
pobytu u moře, můžete 
jeden týden plavat v 
Egyptském moři a druhý 
týden dobývat sněžné 
vrcholy Rakouska. 
Doporučuji však dovolenou 
naplánovat a objednat s 
předstihem, protože tato 
varianta je hodně oblíbená. 
Já jedině doufám, že vám 
tipy pomohly a že si letošní 
prázdniny užijete co nejvíce.  

Sofie Bosová 

Hrad Kost je gotický hrad 
v Českém ráji. Je starý už 
skoro 675 let. Velmi často 
sem chodíme s rodinou na 
procházky, a proto vám ho 
můžu vřele doporučit. 
Mimochodem tu mají i 
restauraci, kde skvěle 
vaří.V červenci a v srpnu se 
zde konají rytířské turnaje. A 
když sem pojedete 18. nebo 
19. srpna, můžete se pak 
zajet podívat do nedalekého 
města Sobotky, kde se 
pořádá festival řemesel a i 
jarmark. 

Ester Kautová 

Úvodník 
redakce 
Milí čtenáři Trefy, 

prázdniny se nezadržitelně 
blíží a vy před sebou máte 
poslední Trefu tohoto 
školního roku. 

V našem časopisu došlo a ještě 
dojde k řadě změn. – Vzniká 
redakce přímo z vašich řad – 
z řad žáků školy. Už na sestavení 

tohoto čísla se výrazněji podíleli. A 
od září začnou školní časopis tvořit 
převážně sami žáci. Na podzim vás 
proto s nově vzniklou redakcí 
seznámíme. Stejně jako s dalšími 
novinkami v pojetí našeho 
školního časopisu. 

Užijte si léto, ale buďte při tom 
opatrní! 

za redakci 

Lukáš Hrubý 



Úvodník 
pana 
ředitele 
Zdravím všechny čtenáře Trefy! 

Za  chvíli bude za námi  další školní rok. 
Byl hodně náročný, a to pro nás 
všechny.  

Takže tady je malé ohlédnutí za rokem 
2022-2023. 

Po covidové pauze nebylo pro nikoho lehké 
„naskočit“ rychle do práce, začít se připravovat, 
jak jste byli zvyklí.  Dohánět učivo, které se 
díky výluce muselo upravit. Myslím, že jsme to 
zvládli velmi dobře, a jako pan ředitel chválím 
celou školu za práci, kterou jsme odvedli.  

Hned v září k nám dorazilo plno kamarádů 
z Ukrajiny, kteří zde hledali bezpečí a možnost 
se dál vzdělávat na základní škole. Díky 
jazykové bariéře to pro ně rozhodně nebylo 
lehké.  Ale stejně i pro vás, stávající žáky naší 
školy. Vyšší počty ve třídách, zvykání si na 
trochu jiný režim,... to nebylo snadné ani pro 
nás dospělé. Tohle byla opravdu těžká zkouška 
a vlastně stále je. 

I toto září k nám dorazí noví spolužáci a chci 
věřit, že je přivítáte stejně důstojně, jako tomu 
bylo letos… možná i lépe, protože už máme 
zkušenosti.  

Psal jsem během roku v tomto sloupečku 
ředitele, že se mi hodně věcí nelíbilo. Že 
v některých třídách to mezi vámi skřípalo, že 
chování některých žáků bylo nevhodné a že jste 

tím komplikovali život sami sobě i druhým. 
Stále ještě občas řešíme nekamarádské chování 
mezi vámi.... bych byl moc rád, kdybychom to 
příští rok dokázali ještě vylepšit.  

Pamatujte si, že tak, jak se chováte vy 
k druhým, budou se zřejmě chovat ti druzí 
k vám. Plno z vás si toto nechce uvědomit a 
tak zbytečně „bojujete“ s celou třídou, kluci 
mezi sebou,... kluci s holkami, holky s kluky,... 
důvody podobných opakujících se sporů jsou 
někdy nicotné, malicherné  a hloupé. A Vám to 
pak kazí den. Ale  nejen vám. I vašim 
pedagogům, kteří pak vše řeší, někdy i místo 
učení. A někdy to musí řešit i se mnou... a 
někdy i s vašimi rodiči. 

Na to byste v příštím roce měli všichni 
pamatovat. Buďme na sebe víc hodní! 

Tak,  a teď už vám přeji všem hezké prázdniny. 
Dávejte na sebe pozor, užijte si léto a v září se 
uvidíme opět v lavicích. 

  

  

pan ředitel Váš 
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Za 
tajemstvím 
Pražského 
hradu 2023 
Během března a dubna proběhla na 
naší škole dějepisná soutěž na téma 
České korunovační klenoty. Tuto 
vědomostní soutěž vyhlašuje 
každoročně Správa Pražského hradu a 
letos proběhl již sedmnáctý ročník. 
Některé otázky se vztahovaly také k 
letošnímu lednovému vystavení 
Českých korunovačních klenotů a žáci 
tak mohli uplatnit znalosti a poznatky, 
které bylo možné získat při návštěvě 
Pražského hradu.  

Soutěže se zúčastnilo celkem deset žáků naší školy, 
všichni odevzdávali velmi pěkně a pečlivě 
vypracované práce.  Každý z nich tak byl úspěšným 
řešitelem.  

Na třetím místě se umístila Lucie Horáková ze 6. A.  

Druhou pozici obsadili se stejným počtem bodů  
Martin Bečvář z 8. A, Honza Hromas z 6. B a 
Alžběta Špillingová ze 6. A. Do plného počtu ztratili 
všichni jeden bod.  

Na prvním místě se umístil Vojta Saic ze 7. B, který 
odevzdal zcela bezchybnou práci a získal tak plný 
počet bodů. Odměnou za jeho perfektní výkon mu 
bude během měsíce června zajímavá prohlídka 
Pražského hradu, na kterou Správa Pražského 
hradu zve nejúspěšnější řešitele. Radujeme se spolu 
s Vojtou. Ať si návštěvu Hradu co nejvíce užije.   

Všem účastníkům děkujeme a vítězům srdečně 
blahopřejeme. A těšíme se na další ročník, protože 
historie není nikdy dost.  

Mgr. Zděnka Kubů  

Očima dětí: 

Tajemství Pražského hradu 2023 je 17. ročník 
vědomostní soutěže o zajímavostech Pražského 
hradu a korunovačních klenot. Soutěž byla 
pořádaná správou Pražského hradu. Skládala se ze 
souboru 30 otázek. Do soutěže se mohl přihlásit 
kdokoli, kdo měl zájem. K jejich zodpovězení jsme 
mohli používat libovolné zdroje. Soutěž se konala 
od 1. března k začátku dubna. Soutěž byla 
přehledná a zábavná, bylo na ni dost času a otázky 
nebyli nějak složité. Do soutěže se mohl přihlásit 
kdokoli, kdo měl zájem. Soutěž neprobíhala na 
stanoveném místě. Na konci soutěže každý dostal 
diplom a čokoládu. Vybraní jedinci postoupili do 
druhého kola. Celkově se mi soutěž líbila a mohu ji 
vřele doporučit. 

Martin Stabenow, 8. B 

"Za tajemstvím Pražského hradu" je vědomostní 
soutěž, které se naše škola účastnila poprvé. Tento 
rok bylo téma KORUNOVAČNÍ KLENOTY. Všichni, 
kteří měli zájem o účast si u paní učitelky Kubů 
vyzvedli zadání v podobě několika oboustranných 
listů papíru. K vyplnění otázek jsme mohli používat 
např. knihy, internet nebo jsme mohli navštívit 
Pražský hrad. Otázky měly velký rozsah - od otázek 
o drahých kamenech, které jsou ve  
Svatováclavských klenotech, jsme se dostali až k 
tomu, co na sobě měla při korunovaci manželka 
budoucího panovníka. Při hledání informací jsem se 
dozvěděla spoustu zajímavostí. Vyplňování zadání 
mi dalo někdy opravdu zabrat, ale i přesto mě 
soutěž velmi bavila. Vítěz celé soutěže se v 
budoucnu podívá na Pražský hrad.


 

Alžběta Špillingová,  6. A 
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Matematická 
olympiáda 
12. 4. se konalo okresní kolo 
Matematické olympiády.  

Do něho ze 6. a 7. ročníků postoupilo pět žáků – 
Viktorie Rachmedová a Valentýna Sokolová ze 
6.B,  Karolína Krausová ze 7.A, Dominika 
Malinová a Vojtěch Saic ze 7.B. Úspěšnými 
řešiteli v okresním kole se stali Valentýna 
Sokolová a Vojta Saic. Všem žákům děkuji a 
úspěšným řešitelům blahopřeji. 

   Mgr. Eva Hájková, garant MO 

  

                                       

   

Po roce 
Tupolevka opět 
boduje v 
krajském kole 
dějepisné 
olympiády 
V pondělí 27. 3.  2023 se v DDM na 
Jižním Městě konalo krajské kolo 
dějepisné olympiády za celou Prahu. 
Naši školu skvěle reprezentoval Matěj 
Sojka z 9. A.  A podařilo se mu skutečně 
zabojovat.  

Z celkového počtu 37 zúčastněných dětí z celé 
Prahy pro nás získal fantastické páté místo. Na 

vítěze ztratil pouhé 2 body a za celou Prahu 9 
se jako žák ZŠ dostal nejvýše – umístil se mezi 
studenty víceletých gymnázií.  

K dosaženému výsledku Matějovi blahopřejeme 
a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy. 
Matějův úspěch nás všechny moc potěšil, popřát 
mu přišli i ostatní účastníci letošní olympiády z 
naší školy.  Organizátorům olympiády 
děkujeme za skvělé téma, protože moderních 
dějin není nikdy dost. A všechny letošní 
účastníky chválíme nejen za jejich výkony a 
úspěchy, ale především za jejich zaujetí, nadšení 
a zájem o českou historii.  

Tak ať nám to nadšení z historie vydrží i do 
dalších let.  

Mgr. Zděnka Kubů, vyučující dějepisu na ZŠ 
Tupolevova 

Kde jsme byli my
Co bylo 



Den Země 
Ve středu 3. 5. byla v lesoparku 
připravená akce, na kterou zavítaly též 
třídy z naší školy. Tematicky byla 
zaměřena na vodu, vodní toky a plochy – 
Floru a především faunu v nich a jejich 
okolí.  

Děti si měly možnost prohlédnout si, popovídat 
si a něco se dozvědět například o vodním 
ptactvu a rybách. Největší pozornosti se však 
těšil stánek věnovaný něčemu jinému. A to 
chovu domácích mazlíčků, kde pán ukazoval 
činčily, morčata, kudlanky, atd. Nejvíc ze všeho 
však zaujali hadi.  

Lukáš Hrubý, učitel ZŠ Tupolevova 

Lesopark – Den 
Země pohledem 
žáků 
Dne 3.5. se moje třída zúčastnila akce 
Den Země v Lesoparku Letňany. 

Byla tam různá stanoviště s různými tématy 
např. vodní ptáci, vodní savci nebo tam byla 
dokonce ukázka živých domácích zvířat např. 
hadi a potkani. Dozvěděli jsme se něco 
nového o vodních živočiších a zopakovali jsme 
si to, co už jsme věděli. Mně se nejvíc líbila 
ukázka živých zvířat. 

Natálie Tajčová, 5. B 

TUPOLEVKA NA 
REPUBLIKOVÉM 
FINÁLE 
FLORBALOVÉHO 
ČEPS CUPU 
Po vyhraném krajském florbalovém 
finále se vybraní žáci 4.-5. tříd ZŠ 
Tupolevova zúčastnili národního finále 

ZŠ, kam se dostalo 16 nejlepších z celé 
ČR. Konalo se 29.3. v Praze.  

Náš tým sehrál celkem 6 napínavých zápasů. 
Atmosféra v hale byla výborná, návštěvou 
turnaj poctili hráči české florbalové 
reprezentace, mezi zápasy byly připraveny 
různé doprovodné soutěže. ZŠ Tupolevova se 
po velkém boji nakonec umístila na 14. místě.  
Jen dodávám, že to znamená na 14. místě ze 
všech zúčastněných ZŠ z celé ČR. To je 
obrovský úspěch. (Pokračování na další straně)  
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Žákům velmi děkuji za vynikající 
reprezentaci naší školy a rodičům za 
podporu cestou až do finále. 

Zúčastnění žáci: Max Dušek, 
Theodor Fridrich, Jiří Kyncl, 
Radoslav Sokol, David Malec, 
Matouš Měchura, Ondřej Kreibich, 
Dominik Krystýnek, Tobiáš Boháček 

VŽDYCKY TUPOLEVKA! 

Mgr. Hana Kreibichová 

Tupolevka na 
historické 
bojovce na 
Karlově 
mostě a na 
Kampě 
Chcete zažít trochu dobrodružství 
v centru Prahy, přitom si zasoutěžit a 
ověřit si své vědomosti o české historii 
a jen tak mimochodem se dozvědět i 
něco zajímavého o pražských 
památkách? 

 Jak jsme si sami ověřili, je akce „Praha hravě“ 
pro nadšence do historie to pravé.  Ve středu 7. 
6. 2023 se historického programu na Karlově 
mostě účastnily všechny třídy sedmého ročníku 
ZŠ Tupolevova. A nejednalo se o žádný 
nezáživný výklad, ale o soutěž týmů o “zlaté 
dukáty“, a nakonec o docela živou bojovku na 
Kampě, při které plnily skupinky žáků zadané 

úkoly. Děti se opravdu hodně snažily a ukázalo 
se, že mají velký přehled o české historii a 
zajímají se i o současné dění. Kromě 
historických informací o Karlu IV. a Bruncvíkovi, 
vědí děti nyní také, k čemu jsou u Karlova 
mostu ledolamy nebo jak vypadá 
protipovodňová bariéra. Za „zlaťáky“ získali 
nakonec všichni zúčastnění sladkou odměnu. 
Toto hravé učení můžeme všem jen doporučit. 
Všichni lektoři byli skvělí a dokázali žáky 
vtáhnout do děje. Protože se nám celý program 
moc líbil, vydáme se příští rok s „Prahou hravě“ 
za dobrodružstvím na Vyšehrad. 

Mgr. Zděnka Kubů, vyučující dějepisu na ZŠ 
Tupolevova 
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Anketa
Závod škol 
v letňanském lesoparku 
2. června jsme vyrazili do Letňanského 
lesoparku na závod škol. Závodu se 
účastnily tři školy, a to ZŠ Tupolevova, 
ZŠ Fryčovická a ZŠ generála Fajtla. 
Závodu se zúčastnilo více než 1200 
dětí a běhal se překážkový běh na 600 
a 1200 metrů.  

Okolo trasy běhu byla rozmístěná různá 
stanoviště. Například stanoviště Slunečnice, kde 
si mohly děti vymalovat dřevěnou tenisku nebo 
stanoviště Policie ČR, kde měly děti možnost se 
podívat na policejní techniku. Také policisti 
předváděli výcvik jejich policejního psa. Výcvik 
psa se dětem obzvlášť líbil. Podobný úspěch 
shledalo i hasičské auto. Jakmile děti doběhly, 
udělali jsme s některými z nich rozhovor. 

Jaký je tvůj celkový dojem z akce?  
Je to celkem zábava. 
Je něco, co ti nevyhovovalo? 
Ani ne. 
Co se ti líbilo ze všeho nejvíce? 
Stanoviště s kámošem přes překážky, kde se lezlo 
pod napjatou sítí. 
Pokud by se stejná či podobná akce konala i 
příští rok, šla bys? 
Ano. 

Natálie Tajčová 5.B 
  
Jak se ti běželo? 
Běželo se dobře, bylo to fajn. Bál jsem se, že budu 
poslední. Přišlo mi to krátké. 

Jak by si zhodnotil organizaci a místo? 
Je to tu velké a trať byla hezká. 
Pokud by se stejná či podobná akce konala i 
příští rok, šel bys? 
Jo, trénoval bych na ni víc. 

Derek Träger 4.B 
  
Jak se ti běželo? 
Špatně, nemohla jsem dýchat. 
Jaký byl tvůj první dojem? 
Když jsem sem přišla, byl to trochu divný pocit, 
ale těšila jsem se. 

Nikola Kourková 5.C 
  
Jak by si zhodnotila výběr místa a 
organizaci? 
Dobrovolníci byli hodní. Výběr místa byl také 
dobrý. 
Nejlepší stanoviště? 
Stanoviště, na kterém jste zkoušeli dovednosti ve 
dvojicích. 
Adéla Hrnčířová 5.C 
  

Jaký je tvůj dojem z akce? 
Bylo tam málo atrakcí, jinak to bylo dobré. 
Jaký byl běh? 
Ze začátku to bylo těžké, ale ke konci to šlo. 
Pokud by se stejná či podobná akce konala i 
příští rok, šel bys? 
Ano. 

Jáchym Stabenow 5.C 
  



Závody očima redakce: 

Můj celkový dojem z akce je pozitivní, myslím, 
že je fajn, že pořadatelé něco takového vůbec 
uspořádali. I já jsem si to užila, a to jsem ani 
neběžela. Bylo také vidět, že jsou děti z akce 
nadšené a že je vymyšlený program baví. 
Doufám, že se tato či podobná akce uskuteční i 
příští rok. 

Ester Kautová 

Akce mi přišla velmi zajímavá. Ani mě 
nepřekvapilo množství lidí, naopak, čekala jsem 
víc. Z mého pohledu mi přišel závod pěkně 
vymyšlený a orientovaný, děti věděly, kam běží. 
Nejvíc mě bavilo focení v pohybu, získala jsem 
skvělé záběry. Rozhovory proběhly také bez 
problémů. 

Emílie Tesařová 

Myslím si, že tato akce byla dobře 
zorganizovaná a užitečná. Akce byla prostorná 
a byl zde dostatek aktivit. Myslím si, že tato 
akce přiměla hodně dětí, aby si šly zasportovat 
nejen v rámci akce, ale i ve svém volném čase. 
Podle mě by se akce měla určitě někdy 
zopakovat, a pokud by se opakovala, tak bych 
se určitě zúčastnil. 

Martin Stabenow 
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Školy v 
přírodě 
V pondělí 8. 5. 2023 vyrazila 6. B a 
třídy ze 7. a 9. ročníků  ZŠ Tupolevova 
na “adrenalinový pobyt” v Březové na 
Vysočině, aby si zde užily 5 dní 
nabitých nevšedními zážitky a 
dobrodružstvím. Pod vedením 
zkušených instruktorů si mohli žáci 
jednotlivých tříd vyzkoušet různé 
outdoorové aktivity a také spolupráci 
třídních kolektivů i vlastní odvahu.  

A bylo pro ně připraveno skutečně mnoho 
zajímavých aktivit. Čekala je lezecká stěna, 
nízká a vysoká lana, paintball i bungee 
trampolíny a mnoho další zábavy. Mezi těmito 
náročnějšími činnostmi se hrály různé hry, při 
kterých měly děti ve skupinách spolupracovat. 
O legraci nebyla opravdu nouze. Nechyběl ani 
táborák, noční bojovka a odpolední pěší výlet 
na nedalekou rozhlednu Mařenku. Děti si velmi 

užily rafty na rybníku, i když u některých 
skupin se poklidná plavba proměnila v 
“zuřivou” vodní bitvu. Odvážnější děti si sjely 
démonickou lanovku a vyzkoušely i freefall. A 
nebylo jich opravdu málo. Spoustu zábavy 
představovaly i obří prolézačky Karlštejn a 
Nottingham, Pirátské ostrovy a další. Dvakrát 
se konala večerní diskotéka a po ní následovala 
vždy velkolepá ohnivá show. Počasí nám na 
začátku května přálo, a tak jsme si školu v 
přírodě velmi užili. Instruktoři byli skvělí a 
doslova sršeli nápady. Celý pobyt se nám všem 
moc líbil a už se těšíme, až pojedeme znovu.  

Mgr. Zděnka Kubů , třídní 7. C na ZŠ Tupolevova 

  

První týden v červnu vyrazily třídy 4. A, 5. 
A, B a C vyrazily na pobyt do RS Pařez 
v Českém ráji. Jednalo se o pobyt se 
sportovními akGvitami, založený na in-line 
bruslení.  

Počasí vyšlo oproti předpovědím slušně, děti 
byly pořád v pohybu, naučily se krásně bruslit, 
byly na pěším výletě, užily si diskotéku i 
táborák, dobře se tam najedly. Takže lze 
považovat akci za úspěšnou. Hlavní je, že se 
nikomu nic nestalo. Sportu zdar! 

Lukáš Hrubý, třídní 5. C 
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Jaké byly Vaše oblíbené předměty a byly 
nějaké, které jste nemusel? 

Můj nejoblíbenější předmět byl, je a vždy bude 
matematika. Matematikou žiju. Moje další 
oblíbené předměty jsou zeměpis, přírodopis, 
chemie a fyzika. Škoda je, že ani jeden z nich na 
této škole neučím . Předměty, které moc v lásce 
nemám je tělesná výchova a hudební výchova, ty 
kung-fu znaky jsem do dneška nepochopil a 
házení na koš mi moc zábavné nepřijde . 

Jak dlouho už u nás učíte? 

Celkem jsou to 4 roky, počítá se to dobře, protože 
mám moje děti na druhém stupni už 4 roky. 

Proč jste se rozhodl stát se zrovna učitelem? 
Lákalo Vás i jiné povolání? 

Ve školce mě lákalo být kouzelníkem, už asi ani 
nevím proč. Na základní škole jsem asi nijak 
neřešil, čím bych chtěl být. Definitivní rozhodnutí 
bylo až na střední škole v 1. ročníku, kdy jsem se 
zeptal paní učitelky na matematiku, že jsem 
chyběl, jestli by mi to ve zkratce nevysvětlila. Její 
odpověď byla, že bere pouze jeden plat, že 
všechno vysvětluje pouze jednou. V tu chvíli jsem 
věděl, že chci být učitel, ale s jiným přístupem. 
Vím, že matematika je ten nejnáročnější a 
nejméně oblíbený předmět. Tak se chci pokusit to 
změnit. Jak moc se mi daří, nedokážu říct. 

Změnil byste něco na naší škole? Kdyby ano, 
tak co? 

Kdyby škola začínala až v 10 hodin, tak bych si 
nestěžoval. Ne teď vážně. Chtělo by to změnu 

v odchodech devítek. Za ty čtyři roky si člověk 
neskutečně zvykne a loučit se je trošku 
náročnější. Myslím, že pro mě letos bude. 

Teď ty obecnější otázky: 

Oblíbený film/seriál? 

Trochu zbytečná otázka u mě, ale i tak na ní 
odpovím. Nejsledovanější seriál jsou Simpsonovi, 
koukám na ně každý den :-D, za ním následují 
Přátelé. Co se týče filmů, tak úplnou topku 
nemám, ale mám rád Harryho Pottera, Vzhůru 
nohama, Something like summer a Protivné 
sprosté holky a spoustu dalších. 

Oblíbená barva? 

Nejradši mám žlutou, přijde mi taková veselá, 
plná života a energie. 

Oblíbené zvíře? 

Oblíbených zvířat mám několik, takže vybrat 
jedno konkrétní je trošku náročnější, ale asi 
bych vybral psa pro jeho věrnost a lásku ke 
člověku. 

Oblíbená hudební skupina? 

Nevím, jestli vůbec nějakou z nich budete 
znát . V průběhu let se to měnilo, v dětství 
to byla Karma, ta u mě doma hrála asi každý 
den a v dnešní době nejvíce asi Hurricane, 
na druhém místě asi Antique. Ty jsou 
z kabinetu slyšet každý den :-D.  

Nikola Jankovič

Doplnění: po uzávěrce tohoto čísla, 
jsme se dozvěděli, že pan učitel z naší 

školy odchází…

RozhovorR



Můj pohled z okna na dědově prastaré chalupě, 
která by mohla vyprávět mnoho přirozených i 
nepřirozených příběhů, mi připomíná mísu 
plnou exotického ovoce. Protože je velmi pestrý 
a příjemný na sledování. 

Úplně nalevo mého výhledu polehává malé 
jezírko, u kterého vždy večer volají tlusťoučké 
žabičky o pomoc. Jezírko obklíčila parta 
mladých smrčků. Smrčky mají mezi sebou 
velmi dobré vztahy, protože si vždy při větru 
povídají. 

Trochu napravo od jezírka se rozkládá 
nádherná louka a na ní rostou nadlidsky krásné 
petrklíče. Uprostřed této nádhery, která působí 
jako malba, postává vrásčitý dub, který má svá 

nejlepší léta už dávno za sebou, ale i přes to se 
stará o své děti, malé žaloudky. 

Úplně na pravé straně mého výhledu se 
shromažďuje skupina jabloní, které vypadají, 
jako kdyby tančily. Každá z jabloní je ověšena 
slaďoučkými jablíčky, která se usmívají na 
okolí. 

Nad touto nádherou pobíhají baculaté ovečky 
na modré louce. Tyto ovečky chrání pastýřova 
lucerna, která vysílá své paprsky do každého 
koutu naší zahrady. 

Tímto pohledem bývám často uchvácen a 
nejraději při pozorování zahrádky vypiji 
sklenku vychlazené limonády. 

Pohled z okna Vojty Saice (7.B) 



Tipy na prázdniny 
Pokračování z první strany 

Park Mirákulum je dobrý tip, když si chcete 
udělat výlet v létě.  Je to zábavný a 
nádherný park s herními prvky a s prostorem 
pro relaxaci nebo pro piknik s přáteli.  

Objevit můžeme prolézací tunely, klouzačky, 
velká pískoviště, síťové prolézačky. 
Dominantou parku je dřevěný nádherný hrad 
s kamennými hradbami, který má jednotlivá 
patra a podzemní chodby, které jsem si 
oblíbila. Park má i jiné herní prvky např. 
ZOO s roztomilými minioslíky. Je tu též 
úzkokolejná parní železnice, lesní město, 
které je jako z pohádky, dětská vesnička v 
zemi prasátky Piggy. Ta je velmi barevná. 
Hezký je též amfiteátr, tady si můžete 
sednout a sledovat divadelní a hudební 
představení, lanové centrum, které je 
pravděpodobně jedním z největších v ČR 
a jako poslední můj oblíbený vodní svět. 
Asi protože moje znamení zvěrokruhu je 
vodnář:).  

Je to osvěžující atrakce, kterou v teplém 
počasí potřebujeme. Není to bazén, ale 
tzv. hry s vodou. Jsou tu trysky, 
fontánky, převrhávající se kyblíky, 
pumpy a různé pokusy s vodou (proto si 
s sebou vezměte radši plavky).  

PARK VELMI DOPORUČUJI, PROTOŽE 
SE MI VELMI LÍBÍ. PODLE MĚ TO STOJÍ 
ZA TO:). 

Malika Isaeva 

  

Křížovka 
pro starší 
děti
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